
 Страна 178.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                   Број 22. 
178. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                           22. Szám 
                                                                                      20.12.2021.       2021.12.20.              
     
 

 

 A fentiek alapján, Óbecse Község Képviselő – testülete megvitatta az Intézmény Alapszabályának 
második módosítására és bővítésére irányuló Alapszabályt és a rendelkező rész szerinti határozatot hozta 
meg. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány   KÉPVISELŐ – TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ – TESTÜLETE                Kiss Igor, s.k. 
Szám: I 022-112/2021 
Dátum: 2021.12.20. 
Ó B E C S E 

 
--- 0 --- 

 
На основу члана 17. Закона о библиотечко-информационој делатности („Службени гласник 

Републике Србије“, број 52/2011 и 78/2021), члана 35. Закона о култури („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 
34. става 1. тачке 13. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 5/2019), 
Скупштина општине Бечеј је, на XIX седници одржаној дана 20.12.2021. године, донела 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  директора Народне библиотеке - Бечеј 
 
I 

 Именује се Ловаш Ђијанта, дипломирани музичар – пијаниста из Бечеја за директора Народне 
библиотеке - Бечеј, на мандатни период од четири године, почев од дана доношења овог решења. 
 

II 
 Даном именовања директора Народне бибилиотеке – Бечеј, односно даном доношења овог 
решења, Ловаш Ђијанти, директору Народне библиотеке - Бечеј престаје функција директора 
Народне бибилиотеке-Бечеј на коју је именована решењем бр. I 02-160/2017 од 28.12.2017. године. 
 

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Ловаш Ђијанта из Бечеја је дана 28.12.2017. године решењем Скупштине општине Бечеј број 
I 02-160/2017 именована на функцију директора Народне библиотеке - Бечеј на мандатни период од 
четири године.  
 

Полазећи од чињенице да Ловаш Ђијанти, дана 28.12.2021. године истиче мандат на који је 
именована за директора установе, Управни одбор Народне библиотеке је дана 21. октобра 2021. 
године донео одлуку о расписивању јавног конкурса за избор директора, који је дана 26.10.2021. 
године објављен у дневним новинама "Magyar Szó" a дана 27.10.2021. године и у дневним новинама 
"Данас", као и на сајту Националне службе за запошљавање дана 27.10.2021. године. 

 
Дана  18.11.2021. године Управни одбор Народне библиотеке - Бечеј је позивајући се на 

одредбе члана 17. став 2. и став 7. Закона о библиотечко-информационој делатности, а у вези са 
чланом 35. став 1. и 2. Закона о култури, те члана 18. став 1. Одлуке о усклађивању оснивачког акта 
Народне библиотеке - Бечеј са позитивним прописима и члана 29. став 1. Статута Народне 
библиотеке-Бечеј број 182/17 од 11.05.2017. године, споровео поступак јавног конкурса и доставио 
образложени предлог листе кандидата, записник о обављеном разговору са кандидатом, записник са 



 Страна 179.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                   Број 22. 
179. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                           22. Szám 
                                                                                      20.12.2021.       2021.12.20.              
     
 

 

састанка на коме је донета одлука о утврђивању предлога листе кандидата са образложењем и 
документацију која је достављена  Управном одбору сходно расписаном јавном конкурсу.  

На расписани конкурс пријавила се једна кандидаткиња, Ловаш Ђијанта, по занимању 
дипломирани музичар – пијаниста из Бечеја, коју је управни одбор Народне библиотеке - Бечеј, 
предложио као кандидаткињу за именовање на функцију директора Народне бибилиотеке - Бечеј, а 
након спроведеног јавног конкурса и увида у приложену документацију, обављеног разговора са 
кандидаткињом, те увида у предложени програм рада и развоја Народне библиотеке-Бечеј у периоду 
од четири године.  

 
Национални савет Мађарске националне мањине својим закључком број V/Z/323/2021 од 

13.12.2021. године изразио је мишљење да подржава  именовање Ловаш Ђијанте из Бечеја за 
директора Народне библиотеке-Бечеј. 

 
Градске библиотека – Нови Сад, која обавља матичне функције за Народну библиотеку-Бечеј 

је дана 08.12.2021. године доставила сагласност на именовање Ловаш Ђијанте за директора 
Народне бибилиотеке-Бечеј, посл.број 1887/1. 

 
Законом о бибилиотечко-информационој делатности („Службени гласни РС“, број 52/2011 и 

78/2021) је у члану 17. став 2.  предвиђено да директора библиотеке именује и разрешава оснивач 
на предлог управног одбора, а на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на четири године, 
с могућношћу да поново буде именован. У ставу 6. истог члана је прописано да се за директора 
бибилиотеке именује лице које има високо образовање и најмање три године радног искуства у 
култури и које испуњава друге услове утврђене статутом бибилиотеке, док је у ставу 7. изричито 
утврђено да се спровођење конкурса и именовање директора бибилиотеке, именовање вршиоца 
дужности директора, његове надлежности и друго, врши на начин и по поступку прописаним 
одредбама закона којим се уређује област културе.  

 
 Статутом Народне библиотеке-Бечеј, број 182/17 од 11.05.2017. године, члановима  30. и 31. 
су утврђени услови које мора испунити лице за именовање директора библиотеке и то да је 
пунолетно и пословно способно, да има стечено високо образовање, да има најмање три године 
радног искуства у култури, да је држављанин Републике Србије, да је опште здравствено способан, 
да није осуђиван на казну затвора од најмање шест месеци, те да је предложио програм рада и 
развоја Народне библиотеке –Бечеј у периоду од четири године, као и да ће се приликом 
предлагања кандидата ценити допунска знања и способности кандидата и то познавање језика у 
службеној употреби у општини Бечеј као и да је предложени програм рада и развоја библиотеке у 
периоду од четири године квалитететан и одржив. 
 

Одредбама члана 35. став 1. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“, број 
72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 6/2020, 47/2021 и 78/2021) је прописано да се директор 
установе чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина односно јединица локалне 
самоуправе, именује на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на период од четири године 
и да може бити поново именован док је у ставовима 2, 3, 4. и 5.  прописано да јавни конкурс 
расписује и спроводи управни одбор установе 60 дана пре истека мандата директора, те да се исти 
објављује на сајту Националне службе за запошљавање и у најмање једним дневним новинама које 
се дистрибуирају на целој територији Републике, док се јавни конкурс за именовање директора 
установе од посебног значаја за очување, унапређење и развој културне посебности и очување 
националног идентитета националне мањине објављује и у једном од штампаних медија на језику и 
писму одговарајуће националне мањине. У ставу 8. одређено је да управни одбор установе обавља 
разговор са кандидатима који испуњавају услове из конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса доставља оснивачу образложени предлог листе кандидата која садржи мишљење 
управног одбора о стручним и организационим способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. У ставу 9. прописано је да оснивач именује директора установе са листе. Док 



 Страна 180.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                   Број 22. 
180. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                           22. Szám 
                                                                                      20.12.2021.       2021.12.20.              
     
 

 

је у ставу 13. одређено да у случају установе за коју се изменом оснивачког акта утврди да је од 
посебног значаја за очување, унапређење и развој културне посебности и очување националног 
идентитета националне мањине, национални савет националне мањине даје мишљење у поступку 
именовања директора.  

 
Чланом 34. става 1. тачке 13. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 

5/2019)је утврђено да Скупштина општине, у складу са законом именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, 
чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом. 

 
Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је размотрила предлог 

Управног одбора Народне библиотеке-Бечеј и предложила Скупштини општине Бечеј да именује 
Ловаш Ђијанту, дипломираног музичара – пијанисту из Бечеја, за директора Народне библиотеке-
Бечеј, обзиром да је утврдила да је управни одбор Народне бибилиотеке-Бечеј у складу са свим 
законским одредбама, као и одредбама Статута Народне бибилиотеке-Бечеј предложио 
кандидаткињу која испуњава све прописане услове из члана 17. став 6. Закона о библиотечко-
информационој делатности, те услове из члана  30. и 31. Статута Народне библиотеке-Бечеј, а на 
основу увида у текст објављеног јавног конкурса, записник о обављеном разговору са кандидатом, 
записник са седнице Управног одбора од 18.11.2021. године на коме је донета одлука о утврђивању 
образложеног предлога листе кандидата, предлог листе кандидата са образложењем, и целокупну 
конкурсну документацију коју је предала кандидаткиња, укључив и План и програм развоја Народне 
бибилиотеке-Бечеј у периоду од четири године. 

 
Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је такође утврдила да 

кандидаткиња испуњава и посебне услове тј. да познаје језик у службеној употреби у општини 
Бечеј, и то мађарски језик, и то на основу записника о обављеном разговору са њом који су чланови 
управног одбора водили поред српског и на  мађарском језику и да је предложени програм рада и 
развоја Народне библиотеке-Бечеј у периоду од четири године, квалитететан и одржив, те да ће 
побољшати и унапредити рад библиотеке у наредном периоду.  

 
Скупштина општине је такође констатовала да досадашњем директору Народне библиотеке-

Бечеј, Ловаш Ђијанти, престаје функција директора Народне библиотеке – Бечеј, даном именовања 
директора, тј. даном доношења овог решења. 

 
  На основу изнетог, Скупштина општине Бечеј је на основу предлога Управног одбора и 
предлога Комисије за кадровска, административна питања и радне односе  донела решење као у 
диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном  поступку  и  против  
њега   није  допуштена  жалба, већ се  може  тужбом  покренути  управни спор пред Управним  
судом  у  Београду  у  року  од  30  дана  од  дана достављања решења. Тужба се предаје у два 
примерка. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                   Игор Киш, c.p. 
Број: I 02-157/2021  
Дана: 20.12.2021. године 
Б  Е  Ч  Е  Ј 

 


